
Informace k nástupu do 1. třídy 

- Všichni žáci dostanou 1. školní den balíček pomůcek:  

Mazací tabulka + 2 popisovače 
Vodovky 22 mm - 12 barev 
Plastelína - 10 barev 
Pastelky školní - 12 barev 
Fixy trojboké - 12 barev 
Popisovač Tornádo Blue  
Tužka grafitová č.2, 2 ks 
Lepidlo tuhé 10 g 
Školní nůžky dětské kulaté 13 cm 
Ořezávátko jednoduché, s víkem a kontejnerem 
Omalovánky s uvolňovacími cviky  
Rozvrh hodin 
 

Sešit Premium 512, A5 10 l. linkovaný 16 mm 
Sada školních číslic a značek 
Úkolníček pro 1. třídu A6 
Pravítko Tornado Cool 
Reflexní páska na ruce 
Kobereček s písmenky (není potřeba pořizovat desky 
na písmena) 
Malířská paleta 
Voskovky 12 barev 
Sada štětců – kulaté, ploché 
Kelímek na vodu s uzávěrem 

 

- Pero zatím nekupujte. Na to je dostatek času. Společně se pak domluvíme na jeho pořízení. 
 

- Třídní fond:  
Abych Vám ulehčila pořizování dalších pomůcek, vybrala bych od Vás na žáka 500 Kč do třídního fondu. Budu 
vést účetní knihu třídního fondu, kdykoliv do ní budete moci nahlédnout. Díky tomu mohu hromadně pořídit 
materiály levněji, které budou pro všechny připraveny ve škole. Třídní fond budu vést po celou dobu, co budu 
třídní učitelka Vašich dětí. Dle potřeby budeme doplňovat. 

Pořídím z toho: potřebné sešity, čtvrtky na malování a vyrábění, barevné papíry. V průběhu další 
potřebné materiály na praktické činnosti, výtvarnou výchovu atd. 

- Dále je nutné pořídit a řádně podepsat jménem a příjmením!!! :  
- desky na číslice 
- pytlík na TV (boty do tělocvičny – bílá podrážka, tepláky, kraťasy, tričko a švihadlo), místo pytlíku se 

nám osvědčila látková taška  
- přezůvky a pytlík na ně (raději bačkory než pantofle) 
- desky na sešity/učebnice velké 
- penál – jednodušší (jednopatrový/ dvoupatrový) 
- aktovku – aby ji uměly děti zavírat a otevírat, trénujeme přes prázdniny!!! 
- kapsář na výtvarné potřeby k lavici, který se dá přivázat; dále ubrus na školní lavici a zástěru nebo 

starší triko 
- na plavání – koupací čepici, plavky, ručník, mýdlo, hřeben, kdo potřebuje, může mít i plavecké brýle, na 

plavání si nosí vše potřebné v podepsané igelitce 
- plastové desky s drukem A4 – 1x 
- Dále, prosím, o 2 ks papírových kapesníků v boxu. 

- Školní družina 
- Přihlášení do ŠD probíhá v týdnu před zahájením školního roku (poslední týden v srpnu, sledujte, 

prosím, web školy) 
- Od nového školního roku novinka – ranní družina 6:15 – 7:15 – zájem o účast vyplníte v přihlášce 
- Seznam potřeb dostanete v ŠD při odevzdání přihlášky 
- Další informace přijde paní vychovatelka osobně sdělit 1. školní den do naší třídy 

 
- Školní jídelna 

- Sledujte, prosím, web školy 
- Přihlášení ke stravování probíhá osobně u vedoucí školní jídelny v posledním prázdninovém týdnu 
- Aplikace Strava 

 
 
 
 

Mgr. Zuzana Kapičková, tel. 605445665, e-mail: kapickova@gmail.com 

 

 



Desatero pro rodiče prvňáčků 

  

1. Každý den kontroluji svému dítěti aktovku. 
2. Pomáhám dítěti s přípravou pomůcek na další den. (Pomáhám jen do té doby, dokud 

nezvládne samo, poté už jen kontroluji, že má vše v pořádku.) 
3. Kontroluji stav psacích a kreslících potřeb v pouzdře. 
4. Školní pomůcky pořídím podle požadavků školy. 
5. Zajistím pro své dítě klidné a příjemné prostředí pro přípravu na vyučování. 
6. Přípravě na vyučování věnujeme s dítětem kratší časové intervaly. 
7. Vedu dítě k pravidelné přípravě do školy. 
8. Často a v klidu si s dítětem povídám o tom, co během dne zažilo. 
9. Pokud má dítě dotazy, snažím se mu vše rozumně vysvětlit. 
10. Své dítě raději chválím za každé drobné úspěchy, snažím se vyvarovat zloby 

při nezdaru. 

 

 

 

Desatero pro prvňáčky 

1. Znám svoje jméno a příjmení, vím, jak se jmenují rodiče. 
2. Umím uklidit knížky, hračky, pastelky tam, kam patří. 
3. Umím se obléknout a převléknout tak rychle, aby na mě nikdo z mých kamarádů 

nemusel dlouho čekat. Umím si zavázat boty. 
4. Dovedu kreslit tužkou a pastelkami, malovat barvami. 
5. Poznám červenou, modrou, zelenou, žlutou, hnědou a černou barvu. 
6. Umím vystřihnout obrázek nůžkami s kulatou špičkou. 
7. Dovedu si po svačině uklidit a po jídle umýt ruce. 
8. Dovedu se zájmem a v klidu poslouchat vyprávění dospělých. 
9. Pozorně sleduji pohádky, filmy a písničky. Povídám si o nich s rodiči. 
10. Umím rozepnout a zapnout svou aktovku, sám si uložím věci, a to tam, kam 

patří. (Umím dát přezůvky do pytlíku a zase je z něj vyndat.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bakaláři 

 

Vážení rodiče,  

naše škola s Vámi bude komunikovat prostřednictvím systému Bakaláři. Pro každého z rodičů 
vygenerujeme uživatelské jméno a heslo, které si můžete v aplikaci změnit. Dané přihlašovací údaje 
dostanete na úvodní třídní schůzce v září.  Tam Vám také udělám praktickou ukázku, jak systém 
funguje. 

Mobilní aplikaci lze stáhnout do mobilního telefonu nebo tabletu z obchodu Google Play (Obchod 
Play) pro Android, App Store pro Iphone nebo Windows Store pro Windows Phone, aplikace 
Bakaláři OnLine. Po její instalaci vyhledejte naši školu a adresa se zapíše automaticky, zadejte 
uživatelské jméno a heslo.  

Mobilní aplikace slouží hlavně k rychlému zjištění nových známek a informací, pro vyšší komfort a 
více informací je lépe používat webovou aplikaci. Webovou aplikaci si otevřete v internetovém 
prohlížeči https://zsmalesov.bakalari.cz/, nebo na ni vstupte ze stránek naší školy 
https://zsmalesov.cz na ikoně „Bakaláři“ (levý horní roh). 

K přístupu můžete používat všechna zařízení, která mají internetový prohlížeč. 

- Po přihlášení uvidíte „Můj přehled“, v němž od září naleznete přehled známek, rozvrh, 
suplování, plánované akce apod.  

- „Komens“ – komunikační systém. Jeden z nejdůležitějších modulů v systému slouží ke 
vzájemné komunikaci mezi žáky, rodiči a učiteli. V tomto modulu probíhá zasílání zpráv, 
omlouvání žáků jejich zákonnými zástupci, hodnocení žáků učiteli a informování žáků a 
rodičů pomocí nástěnky. Práce se zprávami je velice podobná práci s e-mailem, můžete 
zasílat zprávy včetně příloh. Systém zaručuje bezpečné doručení zpráv a snadnou kontrolu 
přečtení zpráv, což u e-mailové komunikace nelze zaručit.  

- Propojení účtů pro sourozence na škole: V případě, že máte více dětí na naší škole, můžete 
si více účtů propojit v jeden. Po přihlášení se budete mezi sourozenci přepínat:  

- přihlaste se do webové aplikace do jednoho z vašich účtů - po přihlášení do webové 
aplikace si otevřete záložku „Nástroje“ a dále „Propojení účtů“  
- zadejte přihlašovací údaje k dalšímu účtu a stiskněte tlačítko propojit, účty se Vám 
propojí  
- po propojení účtů je možné se přepínat mezi účty pomocí ikonky vpravo nahoře  
- zde je možno účty též rozpojit 

Pokud budete mít k tomuto systému otázky, připomínky, můžete se obrátit na mě 
kapickova@gmail.com  nebo pokud budete potřebovat vygenerovat nové heslo, směřujte žádost na 
e-mail zs.malesov@cmail.cz 

Děkujeme Vám za spolupráci a věříme, že systém Bakaláři usnadní naši komunikaci. 

Mgr. Zuzana Kapičková 

mailto:kapickova@gmail.com
mailto:zs.malesov@cmail.cz

